
Magistrát města Ostravy 
odbor stavebně správní 
 
 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451  
1/4 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 

 
 
 
 
 
 
 Dle rozdělovníku 
 
 
 

 
Vypraveno: 

 

Oznámení 
Zahájení územního řízení a pozvání k veřejnému ústnímu jednání 

Dne 04.07.2012 podala společnost OVANET a.s., IČ 29399491, Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava (dále jen 
„žadatel“), žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby 

„Připojení areálu Ankra, U Tesly 1825, Petřvald u Karviné“ 

na pozemcích parc. č. 818/18, 835/14, 836/2, 838/2, 838/4, 844/7, 845/3, 845/4, 845/5, 846/1, 847/2, 847/6, 
881, 1057/2, 1164/21, 1164/60, 1164/61, 1170, 1174, 1175, 2094/1, 3239/1, 3239/10, 3239/11, 3239/16, 
3249, 3251, 3258, 3266/1, 3267/1, 3267/23, 3267/24, 3267/25, 3267/27, 3267/29, 3277/14 v katastrálním 
území Radvanice, parc. č. 673,782/1, 782/2, 782/4, 782/5, 784/1, 939/2, 939/5, 939/6, 939/7, 993/1, 993/14, 
993/50, 1005, 1322/1, 1322/5, 1322/7, 1322/12, 6362/1, 6403/1, 6411, 6419/1, 6440 v katastrálním území 
Petřvald u Karviné. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení.  

Popis stavby: 

Jedná se o podzemní stavbu sítě elektronických komunikací zahrnující HDPE chráničky D 40 pro optické 
kabely, včetně kabelových komor, která je navržena na území městského obvodu Radvanice a Bartovice a na 
území města Petřvaldu. Celková délka nové trasy činí cca 4024 m, z čehož cca 2470 m v k. ú. Radvanice 
a cca 1554 m v k. ú. Petřvald u Karviné. 

Katastrální území Radvanice 

Hlavní trasa tvořená 4 ks HDPE chrániček D 40 začíná ve stávající kabelové komoře umístěné před budovou 
ZŠ Ostrava - Radvanice na ulici Vrchlického a odtud povede nejprve v zeleni a dále v chodníku 
ul. Vrchlického, následně v chodníku resp. zeleném pásu ul. Ščerbovského, Třanovského a Karvinská. Trasa 
dále povede mezi garážemi při ul. Čapkova a u křižovatky ulic Čapkova x U Stavisek bude umístěna nová 
kabelová komora. Odtud trasa pokračuje 2 ks HDPE chrániček D 40 v zeleni podél místní komunikace 
ul. Čapkova až ke křižovatce se silnicí I/59 ul. Fryštátská, kterou kříží protlakem a následně vede v zeleni 
podél této silnice směrem k Petřvaldu až k hranici katastrálního území. V místě mostu přes bývalou 
železniční trať bude trasa vedena v terénu a pod náspem tratě. V úseku mezi ulicemi Rokycanova a Revírní 
jsou navrženy odbočky vedoucí k patám domů č.p. 643, 849 a 875. Od nové kabelové komory u křižovatky 
ulic Čapkova x U Stavisek je dále navržena větev tvořená 2 ks HDPE chrániček D 40 vedoucí v zeleni podél 
ulice U Stavisek až k patě budovy Léčebny dlouhodobě nemocných Radvanice. Křížení s místními 
a účelovými komunikacemi je řešeno bezvýkopovou technologií – protlaky.  
 
 

Vaše značka:  
Ze dne:  
Č. j.: SMO/352307/12/Správ./Král 
Sp. zn.: S-SMO/222670/12/Správ 
  
Vyřizuje: Král Pavel, Ing. 
Telefon: +420 599 443 467 
Fax: +420 599 443 388 
E-mail: pkral@ostrava.cz 
  
Datum: 29. října 2012 



Č.j.: SMO/352307/12/Správ./Král 

 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451  
2/4 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 

Katastrální území Petřvald u Karviné 

Hlavní trasa tvořená 2 ks HDPE chrániček D 40 navazuje na hranici katastrálního území a vede v zeleni 
podél silnice I/59 ul. Ostravské ke křižovatce ulic Ostravská x Šenovská (silnice II/473). Zde bude umístěna 
kabelová komora, ze které hlavní trasa pokračuje křížením se silnicí II/473 a dále vede v zeleni při chodníku 
ul. Ostravské až k parcele č. 787. Trasa následně kříží silnici I/59 a na protější straně je navržena kabelová 
komora, ze které trasa pokračuje v zeleni podél chodníku ul. Ostravské až ke křižovatce s ul. U Tesly a dále 
podél této ulice až do areálu ANKRA. Před areálem bude umístěna nová kabelová komora, ze které bude 
pokračovat jedna větev tvořená 2 ks HDPE chrániček D 40 ke komínu v areálu na parc. č. 993/1 a druhá 
větev tvořena 2 ks HDPE chrániček D 40 k patě budovy č.p. 1853 na parc. č. 993/23. Od nové kabelové 
komory u křižovatky ulic Ostravská x Šenovská je dále navržena větev tvořená 2 ks HDPE chrániček D 40 
vedoucí v patě budovy č. p. 1829 na parc. č. 6362/4. Od nové kabelové komory u areálu LUCEO je pak 
navržena odbočka vedoucí k patě budovy č.p. 458 na parc. č. 784/2. Křížení se silnicemi, místními 
a účelovými komunikacemi je řešeno bezvýkopovou technologií – protlaky.  

Chráničky budou uloženy v rýze o šířce 35 cm s krytím ve volném terénu min. 60 cm a v chodníku min. 40 
cm. V místech křížení a souběhu trasy s ostatními inženýrskými sítěmi bude dodržena ČSN 73 6005, jinak 
HDPE chráničky budou uloženy do PE chrániček nebo betonových žlabů dle požadavků správců dotčených 
sítí. V místech protlaků pod komunikacemi budou chráničky vedeny v PE chráničce D 110 v hloubce dle 
povolení zvláštního užívání, resp. dle požadavků správců dotčených komunikací. 

Stavba nepodléhá procesu posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů. 

Magistrát města Ostravy, odbor stavebně správní, jako stavební úřad podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“), a ustanovení § 139 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, příslušný na základě stanovení Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, č.j. MSK 50143/2012 
ze dne 13.04.2012, oznamuje podle § 87 odstavce 1 stavebního zákona zahájení územního řízení a současně 
nařizuje k projednání žádosti veřejné ústní jednání na den 

03. prosince 2012 (pondělí) v 10:00 

v kanceláři č. dveří 385 Magistrátu města Ostravy, odboru stavebně správního, Prokešovo nám. 8, 
Ostrava. 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 
uplatněny nejpozději při veřejném ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží.  

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního plánu, 
se nepřihlíží. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení 
a důvody podání námitek. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se ve smyslu § 89 odst. 3 
stavebního zákona nepřihlíží. 

Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je 
účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, může uplatňovat námitky proti 
projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno.  

Přede dnem veřejného ústního jednání mohou účastníci a dotčené orgány nahlížet do podkladů rozhodnutí 
v kanceláři č. dveří 385 Magistrátu města Ostravy, odboru stavebně správního, Prokešovo nám. 8, Ostrava, 
ve dnech pondělí a středa 8:00 – 11:30 a 12:30-15:30.  

Žadatel zajistí, aby informace o jeho záměru a o tom, že podal žádost o vydání územního rozhodnutí, 
byla bezodkladně poté, co bylo nařízeno veřejné ústní jednání, vyvěšena na vhodném veřejně 
přístupném místě u stavby nebo pozemku, na nichž se má záměr uskutečnit, a to do doby veřejného 
ústního jednání. Obsahové náležitosti informace stanoví § 8 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření. Splnění této informační povinnosti, 



Č.j.: SMO/352307/12/Správ./Král 

 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451  
3/4 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 

vyplývající z ust. § 87 odst. 2 stavebního zákona, žadatel doloží stavebnímu úřadu. Pokud žadatel uvedenou 
povinnost nesplní, stavební úřad nařídí opakované veřejné ústní jednání. 

Zúčastní-li se veřejného ústního jednání více osob z řad veřejnosti a mohlo-li by to vést ke zmaření účelu 
veřejného ústního jednání, zvolí si v souladu s ust. § 87 odst. 3 stavebního zákona společného zmocněnce. 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Stavební úřad současně dává účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí 
ve smyslu § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a to do 3 pracovních dnů po skončení 
ústního jednání v době od 8:00 – 11:30 a 12:30 – 15:30 hodin v kanceláři č. dveří 385 Magistrátu města 
Ostravy, odboru stavebně správního, Prokešovo nám. 8, Ostrava. Jedná se o lhůtu pro seznámení 
s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro námitky. Námitky uplatněné 
v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace 
řízení, zakotvené v ust. § 89 odst. 1 stavebního zákona. 

 

 

 

„otisk úředního razítka“ 

 
Král Pavel, Ing. 
referent odboru stavebně správního 

 

 

 

 

 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Magistrátu města Ostravy a úřední desce 
Městského úřadu Petřvald a současně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Po jejím sejmutí 
bude vrácena potvrzená zpět odboru stavebně správnímu Magistrátu města Ostravy. 

 

Vyvěšeno dne: ....................................                Sejmuto dne: ....................................... 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 

 

 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení 
podle § 85 odst. 1 stavebního zákona  
a) žadatel 
OVANET a.s., Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava, ID DS: pambdrf 
 
b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn 
SMO, městský obvod Radvanice a Bartovice, Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava, ID DS: iygb6cd 
Město Petřvald, Gen. Svobody 511, 735 41 Petřvald, ID DS: waqbb2k 
 



Č.j.: SMO/352307/12/Správ./Král 

 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451  
4/4 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 

podle § 85 odst. 2 stavebního zákona (doručuje se veřejnou vyhláškou) 
a) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 
žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě 
Statutární město Ostrava, prostřednictvím odboru hospodářské správy Magistrátu města Ostravy, Prokešovo 
náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava 
ANKRA, spol. s r.o., U Tesly 1825, 735 41 Petřvald 
ORT - ART, s.r.o., Šenovská 1829, 735 41 Petřvald 
LUCEO, s.r.o., Ostravská 458, 735 41 Petřvald 
LIGMI s.r.o., U Tesly 1825, 735 41 Petřvald 
GREM TRADE, U Tesly 1983, 735 41 Petřvald 
POM Industry s.r.o., U Tesly 1879, 735 41 Petřvald 
CANIS SAFETY a.s., U Skály 70/62, Krásné Pole, 725 26 Ostrava 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové 
RPG RE Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, Praha 4, 145 05 Praha 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 1/25, Přívoz, 702 00 Ostrava  
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV, Podmokly, 405 02 Děčín 
Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 701 71 Ostrava 
Ostravské komunikace, a.s., Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
Ostravské vodárny a kanalizace a.s., Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 729 71 Ostrava 
RWE Distribuční služby, s. r. o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 
SMP Net, s.r.o., Hornopolní 3314/38, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října 169, Mariánské Hory, 709 45 Ostrava 
Telefónica Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 2/266, 140 22 Praha 
OVA!!!CLOUD.net a.s., Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava 
Komerční banka a.s., Na Příkopě 969/33, 114 07 Praha 
Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, Krč, 140 00 Praha 
Československá obchodní banka, a.s., Radlická 333/150, Smíchov, 150 57 Praha 
Fabíková Libuše, Chalupnická 508, Petřvald, 735 41 Petřvald 
Jaromír Dronski, Březinská 1988, 735 41 Petřvald 
Petr Naar, Třanovského 374/6, Radvanice, 716 00 Ostrava 
Jan Skupník, Třanovského 1405/44, Radvanice, 716 00 Ostrava 
Ludmila Sabašová, Na Desátém 1732/19, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Otto Chudý, Karvinská 1367/200, Radvanice, 716 00 Ostrava 
Šárka Chudá, Karvinská 1367/200, Radvanice, 716 00 Ostrava 
Josef Zezulčík, Šenovská 1848, 735 41 Petřvald 
Ing. Alena Zezulčíková, Šenovská 1848, 735 41 Petřvald 
 
Dotčený orgán: 
Krajský úřad MSK, odbor dopravy a silničního hosp., 28. října 2771/117, 702 18 Ostrava, ID DS: 8x6bxsd 
MMO, odbor ochrany životního prostředí, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava 
SMO, ÚMOb Radvanice a Bartovice, silniční správ. úřad, Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava, ID DS: iygb6cd 
Městský úřad Orlová, silniční správní úřad, Kpt. Jaroše 1345, 735 14 Orlová - Lutyně, ID DS: r7qbskc 
Městský úřad Orlová, úřad územního plánování, Radnice 76, 735 14 Orlová - Město, ID DS: r7qbskc 
Městský úřad Petřvald, silniční správní úřad, Gen. Svobody 511, 735 41 Petřvald, ID DS: waqbb2k 
Městský úřad Petřvald, orgán ochrany ŽP, Gen. Svobody 511, 735 41 Petřvald, ID DS: waqbb2k 
 
Dále obdrží: 
MMO, odbor vnitřních věcí se žádostí o vyvěšení, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava 
Městský úřad Petřvald se žádostí o vyvěšení, Gen. Svobody 511, 735 41 Petřvald, ID DS: waqbb2k 


		2012-10-29T11:58:21+0100
	Ing. Pavel Král




